
Uprchlíci: 42. Jak funguje platforma
mezicírkevní pomoci v Ternopilu

Oblast Ternopil se stala útočištěm velkého počtu lidí z jiných regionů. V tak těžké době sbory
společně slouží lidu Ukrajiny a odrážejí Boží lásku a péči prostřednictvím praktických činů.

Uprchlíci

Ternopil leží na Ukrajině mezi Lvovem a Kyjevem

https://sitviry.cz/baptiste/uprchlici-jak-funguje-mezicirkevni-pomoc/
https://sitviry.cz/baptiste/uprchlici-jak-funguje-mezicirkevni-pomoc/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/platforma_Ternopil_vzor.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/Trenopil_mapa.png


Jak funguje platforma mezicírkevní pomoci v
Ternopilu
Ani po 70. dni války se odpovědnost sborů za poskytování praktické pomoci lidem, jako je ukrývání
uprchlíků a poskytování humanitární pomoci, nezmenšila.

V oblastech Ternopilu působí mezináboženská humanitární centrála vedená Ivanem
Gontarem. Celkový počet zaměstnaných dobrovolníků je asi 500.

Některé výsledky činnosti:

Evakuováno bylo více než 6 000 lidí.
Více než 30 000 migrantů získalo přístřeší na 1–2 noci.
Více než 35 000 lidí má zajištěno teplé obědy.
Více než 13 000 migrantů obdrželo humanitární pomoc a více než 34 000 v hotspotech.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/1_-2.jpg


Přesídlování migrantů na dlouhou dobu

Imigranti stále více potřebují dlouhodobé přístřeší. Najít bydlení je však každým dnem těžší. Za tímto
účelem bylo mobilizováno 125 evangelikálních sborů regionu Ternopil, které přijímají lidi a pomáhají
jim trvale najít bydlení. Lidé jsou za pomoc upřímně vděční, protože v neznámé oblasti je dost těžké
najít byt nebo alespoň pokoj. K dnešnímu dni se ve městě a regionu Ternopil usadily stovky rodin.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/1_-1.jpg


Humanitární pomoc

Současně s ubytováním je potřeba potravin a dalších věcí: matrace, lůžkoviny, hygienické potřeby. 

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/61.jpeg


Humanitární oddělení přijímá zboží od filantropů ze zahraničí a rozdává je na Ukrajině. Zasíláme
pomoc do sídelních středisek v jiných regionech a také partnerským církvím v Charkově, Kyjevě,
Irpeňi, Poltavě, Záporoží, Doněcku, Družkivce, Lysyčansku, Luhansku, Slovjansku, Bachmutu, Sumy,
Mykolajivu a Oděse. 

Pomoc do hotspotů posílá centrála silničními vozidly nebo osobními evakuačními vlaky.

Centra pro přesídlení uprchlíků a operátoři call center

V Ternopilu a jeho okolí bylo zřízeno 25 center pro přesídlení uprchlíků. Proto má call centrum 24
hodin denně 8-9 operátorů, kteří přijímají požadavky od lidí a rozdělují je mezi přijímací centra.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/76.jpg


Dobrovolníci slouží věrně a obětavě. Často se musíme setkávat s lidmi během zákazu vycházení nebo
uprostřed noci. Uprchlíci často přijíždějí vyčerpaní a na cestách stráví 3–4 dny. Někdy jsou lidé
přepravováni mikrobusy.

Dřív se stávalo, že ve sborech bylo málo míst, pak se v kteroukoli denní dobu našli lidé a rodiny,
které jsou připraveny uprchlíky přijmout. V horkém období bylo přijato asi 1 500 hovorů denně, dnes
jsou čísla mnohem nižší. Celkem centrála pomohla ukrýt více než 30 000 uprchlíků.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/1_-3.jpg


V přijímacích střediscích mohou migranti získat potřebné informace, lékařskou péči, ohřát se,
osprchovat se, najíst a přenocovat. 

Kromě fyzické pomoci je jim zde nasloucháno a jsou podporováni. Lidé jsou nyní otevřenější než kdy

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/7.jpg


jindy Božímu slovu a to je dobrá příležitost pro evangelium. Mezi osadníky jsou ti, kteří činili pokání
a rozhodli se pokřtít.

Nasycení evakuovaných na dálnicích

Každý den v prvních týdnech války naši dobrovolníci promptně dodávali jídlo na kontrolní stanoviště
na hlavních dálnicích, aby se rodiny uprchlíků evakuované autem nebo autobusem mohly najíst v
dlouhých frontách na kontrolních stanovištích. V důsledku toho bylo nasyceno 3-4 tisíce lidí.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/79.jpg


V noci jsme museli na benzínky za těmi, kteří neměli kde zastavit a byli nuceni nocovat v autech. Byli
pozváni, aby strávili noc ve sboru.

Tým štábu spolupracuje s armádou a policií a má schopnost pohybovat venku se během zákazu
vycházení kvůli přepravě osob. Imigranti musí být vyzvednuti z evakuačních vlaků přijíždějících v
noci.

Evakuace uprchlíků

Více než 10 autobusů z Ternopilské oblasti vozí lidi z evakuačních vlaků v Donbasu.

V Ternopilu se cestující z evakuovaných vlaků setkávají na nádraží a poté mohou několik měsíců žít v
přijímacím středisku pro uprchlíky. Přistěhovalcům, kteří se rozhodnou zůstat ve městě, pomůže
najít bydlení na dlouhou dobu.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/4.jpg


Pro ty, kteří chtějí jet do zahraničí, existuje několik autobusů, které je vozí z Ternopilu na
hranice. Odtud lidi vozí partnerské sbory do Německa, Polska, Česka a Rumunska. 

Pro ženy a děti, které odcházejí do zahraničí, je velmi důležité, aby měly pocit bezpečí, protože

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/05/64.jpeg


mnohé z nich jsou zmatené. Věřící z jiných zemí souhlasili, že je přijmou a pomohou jim žít, což jim
dává pocit společenství. 

Každý den míří na hranice více než 300 lidí. Celkový počet evakuovaných je již přes 6 000.

Oblast Ternopil se stala útočištěm velkého počtu lidí z jiných regionů. V tak těžké době sbory
společně slouží lidu Ukrajiny a odrážejí Boží lásku a péči prostřednictvím praktických činů.

Celoukrajinský svaz evangelikálních baptistických sborů

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.baptyst.com/yak-pratsyuye-mizhtserkovna-platforma-dopomogy-u-ternopoli/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

